- C 31, 32. Non amplius in me dominetur concupiscentia dæmonum.
- 33. Neque concludat me in se ipso diabolus.
- 34. Utilis est.
- 35. Quantum es misericors adjuva me.
- 36. Ne irasceris, Domine, servo tuo.
- 37. Quoniam tribulor propter peccatum meum, velociter exaudi me.
- 38. Provide animæ meæ.
- 39. Et si ego dignus non sim ut te exorem, verumtamen quoniam odisti contrarias potestates.
- 40. Tu enim scis opprobrium meum, quod ab eis mihi est, et confusionem, quam habeo, et pudorem.
- 41. Contrariæ potestates sunt, quæ tribulant me.
- 42. Apud omnes probrosus, et abominabilis factus sum.
- 43. Demum Dominus dicit, quoniam exspectavi videre aliquem condolentem peccatori, et nemo omnino fuit.
- 44. Admonentes quæsi vieniens in terram, et non inveni.
- 45. In cruce.
- 46. Similiter in cruce.
- 47. Cor eorum sit præparatum diabolo, et angelis ejus.

- (6) Εἰ καὶ ἐγὼ ἀνάξιός εἰμι. Μοχ μισεῖν . . . δυνάμεις, ὄψαι με.
- (7) Καὶ νουθετοῦντας ἐζήτησα.
- (8) Ὁμοίως πάλιν, etc.
- (9) Ἦτω εὐτρεπισμένη.

48. Et in retributionem, et in scandalum.
 49. Obscurentur oculi eorum, ne videant :
 50. Et dorsum eorum semper incurva.
 51. Effunde super eos iram tuam :
 52. Et furor iræ tuæ comprehendat eos.
 53. Fiat habitatio eorum deserta :
 54. Et in tabernaculis eorum non sit, qui inhabitet.
 55. Quoniam quem tu percussisti, persecuti sunt :
 56. Et super dolorem vulnerum meorum addiderunt.
 57. Appone iniquitatem super iniquitatem eorum :
 58. Et non intrent in justitiam tuam.
 59. Deleantur de libro viventium :
 60. Et cum justis non scribantur.
 61. Pauper et dolens sum ego :
 62. Salus tua, Deus, suscepit me.
 63. Laudabo nomen Dei [Dei mei] cum cantico :
 64. Magnificabo eum in laude.
 65. Et placebit Deo super vitulum novellum, cornua producentem et ungulas.
 66. Videant pauperes et lætentur.
- (a) Ἄντελάβετο ms. et cod. Pal.
 (b) V. 66. Κέρατα, etc. V. 67. Ἰδέτωσαν, etc. V. 68. Ἐκζητήσατε, etc., usq. ὑμῶν.

ATHANASHII INTERPRETATIO.

48. Et in presenti sæculo (*retributionem*) accipiant, et in futuro condemnentur, quia scandalo sunt.
 49. Oculi mentis eorum.
 50. Et non respiciant a peccatis eorum, sed in ipsis moriantur.
 51. Igne comburi fac eos e caelo.
 52. Et nemo eorum salvetur.
 53. Mentem eorum significat.
 54. Sine auxilio sint.
 55. Quoniam, quem tu misisti in mundam, ipsi occiderunt.
 56. Lancea transfixerunt.
 57. Quemadmodum ipsi contenti non fuerunt me crucifixisse, sed aliam etiam plagam mihi intulerunt.
 58. In regnum tuum.
 59. E caelis.
 60. In caelis.
 61. Mendicavit in servitutum redactum genus nostrum.
 62. Et sepultura et resurrectio tua, Deus, suscepit me.
 63. Hymnis celebrabo eum in exultatione.
 64. Glorificabo eum in laude.
 65. Super populum Judæorum petulcum, et lascivientem in peccatis.
 66. Pauperes corde,
- A 48 Καὶ εἰς ἀνταπόδοσιν, καὶ εἰς σκάνδαλον.
 49. Σκοτισθήτωσαν οἱ ὀφθαλμοὶ αὐτῶν τοῦ μὴ βλέπειν.
 50. Καὶ τὸν νῶτον αὐτῶν διαπαντὸς σύγκαμψον.
 51. Ἐκχεον ἐπ' αὐτοὺς τὴν ὀργὴν σου.
 52. Καὶ ὁ θυμὸς τῆς ὀργῆς σου καταλάβοι αὐτούς.
 53. Γενηθήτω ἡ ἔπαυλις αὐτῶν ἡρημωμένη.
 54. Καὶ ἐν τοῖς σκηνώμασιν αὐτῶν μὴ ἔστω ὁ κατοικῶν.
 55. Ὅτι ὃν σὺ ἐπάταξας, αὐτοὶ κατεδίωξαν.
 56. Καὶ ἐπὶ τὸ ἄλλο τῶν τραυμάτων μου προσέβησαν.
 57. Προσθεὶς ἀνομίαν ἐπὶ τῇ ἀνομίᾳ αὐτῶν.
 58. Καὶ μὴ εἰσελθέτωσαν ἐν δικαιοσύνῃ σου.
 59. Ἐξαλειφθήτωσαν ἐκ βίβλου ζώντων.
 B 60. Καὶ μετὰ δικαίων μὴ γραφήτωσαν.
 61. Πτωχὸς καὶ ἀλγῶν εἰμι ἐγώ.
 62. Ἡ σωτηρία σου ὁ Θεὸς ἀντιλάβοιτό (a) μου.
 63. Αἰνέσω τὸ ὄνομα τοῦ Θεοῦ [Θεοῦ μου] μετ' ᾠδῆς.
 64. Μεγαλυνῶ αὐτὸν ἐν αἰνέσει.
 65. Καὶ ἀρέσει τῷ Θεῷ ὑπὲρ μόσχου νέον, κέρατα ἐκφέροντα καὶ ὄπλας.
 66. (b) Ἰδέτωσαν πτωχοὶ, καὶ εὐφρανθήτωσαν.
48. Καὶ ἐν τῷ νῦν αἰῶνι ἀπολάβοι, καὶ ἐν τῷ μέλλοντι κατακριθῶσι, ὡς σκάνδαλον ὄντες.
 49. Οἱ ὀφθαλμοὶ τῆς διανοίας αὐτῶν.
 50. Καὶ μὴ ἀνανεύσωσιν ἀπὸ τῆς ἁμαρτίας αὐτῶν, ἀλλ' ἐν αὐτῇ ἀποθανοῦνται.
 51. Πυρκαϊστοὺς αὐτοὺς (1) ποίησον ἐκ τοῦ οὐρανοῦ.
 52. Καὶ μηδεὶς αὐτῶν διασωθῆι.
 53. Τὴν διάνοιαν (2) αὐτῶν λέγει.
 54. Ἄβοήθητοι ὦσι.
 55. Ὅτι ὃν σὺ ἀπέστειλας εἰς τὸν κόσμον, αὐτοὶ ἐφόνευσαν.
 56. Λόγγῃ (3) ἐξεκέντησαν.
 57. Ὅσπερ αὐτοὶ οὐκ ἠρκέσθησαν σταυρώσαντές με, ἀλλὰ καὶ ἑτέραν πληγὴν ἐπέγαγον μοι.
 D 58. Ἐν τῇ βασιλείᾳ σου.
 59. Ἐκ τῶν οὐρανῶν.
 60. Ἐν τοῖς οὐρανοῖς.
 61. Ἐπτώχευσε δουλωθὲν τὸ γένος ἡμῶν.
 62. Καὶ ἡ ταφή καὶ ἡ ἀνάστασις σου, ὁ Θεὸς, ἀντελάβετό μου.
 63. Ἀνυμνήσω αὐτὸν ἐν ἀγαλλίασει.
 64. Δοξάσω αὐτὸν ἐν αἰνέσει.
 65. Ὑπὲρ τὸν λαὸν τῶν Ἰουδαίων τοὺς (4) κεραιζόντας, καὶ σκιρτώντας ἐν ταῖς ἁμαρτίαις.
 66. Οἱ τῇ καρδίᾳ πτωχοὶ.